
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «03» марта 2020 года №76-О

Об исполнении мероприятий дорожной карты по реализации направления «Наставничество» в
МАДОУ №15 «Югорка»

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики от 26.02.2020
№128 «Об исполнении мероприятий дорожной карты по реализации направления
«Наставничество» в образовательных организациях городского округа город Мегион», в целях
организации работы по направлению в Учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию направления «Наставничество» в МАДОУ №15

«Югорка» заместителя директора Л.С.Кандаурову.
2. Утвердить:
2.1. План мероприятий (дорожная карта) по реализации направления «Наставничество» в

МАДОУ №15 «Югорка», согласно приложению 1.
2.2. Списочный состав педагогов-наставников и молодых педагогов, согласно приложению 2.
3. Заместителю директора Л.С.Кандауровой:
3.1. Обеспечить реализацию направления «Наставничество» в МАДОУ №15 «Югорка».
3.2. Предоставить в срок до 12.03.2020 в МКУ «Центр развития образования» документы,

регламентирующие реализацию направления «Наставничество» в МАДОУ №15 «Югорка» (план
работы (дорожная карта) по реализации направления «Наставничество» в МАДОУ №15 «Югорка»,
приказ по утверждению списочного состава педагогов-наставников и молодых педагогов;
индивидуальные планы работы педагогов-наставников и молодых педагогов).

4. Педагогам-наставникам Л.А.Добринец, С.А.Козицыной, Л.В.Бикчантаевой, Э.М.Садыковой:
4.1. Обеспечить выполнение плана работы (дорожная карта) по реализации направления

«Наставничество» в МАДОУ №15 «Югорка».
4.2. Подготовить индивидуальные планы работы педагогов-наставников и молодых педагогов

в срок до 04.03.2020.
5. Признать утратившим силу приказ МАДОУ №15 «Югорка» от 30.08.2019 №249-О «Об

организации наставничества над педагогами в 2019-2020 учебном году».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Власова

Рассылка: в дело – 1 экз.
В каб. зам. директора – 1 экз.
С приказом ознакомлены:



_______________ Л.С. Кандаурова
_______________ Л.А. Добринец
_______________ С.А. Козицына
_______________ Л.В. Бикчантаева
_______________ Э.М. Садыкова
_______________ Д.Д. Ганбарова
_______________ Е.И. Ершова
_______________ О.В. Борейко
_______________ Л.И. Гусева
_______________ Б.К. Рамазанова
_______________ А.Н. Толокова

Приложение 1



к приказу МАДОУ №15 «Югорка»
от «03» марта 2020г. №76-О

План мероприятий (дорожная карта) по реализации направления «Наставничество»
в МАДОУ№15 «Югорка»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные Результат

1. Кадровое обеспечение
1. Организация работы и

методическое
сопровождение
профессионального
педагогического
сообщества по реализации
направления
«Наставничество» в
учреждении

2019-2020
учебный год

Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова
Старший воспитатель

Л.А. Добринец

Постоянно
действующее
сообщество (Совет
наставников)

2. Организация повышения
квалификации педагогов
по реализации направления
«Наставничество»

постоянно Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова

Повышение
квалификации
педагогических
работников
ежегодно

3. Организация
консультирования по
вопросам реализации
направления
«Наставничество» в
учреждении

постоянно Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова

Консультирование
по заявкам
педагогов-
наставников

2. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение
4. Реализация направления

«Наставничество»
в учреждении

2019-2020
учебный год

Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова

План работы по
направлению
«Наставничество» в
учреждении

5. Методическое
сопровождение
направления
«Наставничество»,
включая систематизацию
передового опыта по
вопросам реализации
направления на уровне
учреждения

2019-2020
учебный год

далее
ежегодно

Старшие воспитатели
Л.А. Добринец
С.А. Козицына

Специальный
раздел на
официальном сайте
учреждения

6 Создание методической
копилки по направлению
«Наставничество» для
педагогов учреждения

постоянно Старший воспитатель
Л.А. Добринец

Электронный
сборник
методических
материалов по
направлению
«Наставничество»

7. Информационная 2019-2020 Заместитель Обеспечение



поддержка ключевых
мероприятий дорожной
карты в СМИ,
официальных Интернет-
ресурсах

учебный год
далее

ежегодно

директора
Л.С. Кандаурова

открытости
внедрения
направления
«Наставничество»

8 Создание на официальном
сайте учреждений раздела
«Интернет-наставник»

постоянно Старший воспитатель
С.А. Козицына

Обеспечение
открытости
внедрения
направления
«Наставничество»

3. Организация и проведение мероприятий
9. Организация и проведение

Круглого стола
«Организация
наставничества в
учреждении.
Профессиональный
стандарт педагога-
наставника».

март 2020 Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова

Решение проблем
наставничества в
учреждении

10. Организация и проведение
мастер-классов, творческих
мастерских по передаче
опыта наставников

2019-2020
учебный год

далее
ежегодно

Педагоги-наставники
Л.А. Добринец
С.А. Козицына
Л.В. Бикчантаева
Э.М. Садыкова

Проведение мастер-
классов

11. Методическая выставка
достижений молодого
педагога. Отчет
наставников по работе с
молодыми педагогами

май 2020
далее

ежегодно

Старшие воспитатели
Л.А. Добринец
С.А. Козицына

Трансляция опыта
работы наставников

12. Анализ процесса адаптации
молодого специалиста:
творческий отчет молодого
педагога по теме
самообразования,
выявление склонностей и
личных интересов

май 2020
далее

ежегодно

Заместитель
директора

Л.С. Кандаурова

Охват молодых
педагогов

Приложение 2



к приказу МАДОУ №15 «Югорка»
от «03» марта 2020г. №76-О

Список педагогов-наставников и молодых педагогов
МАДОУ№15 «Югорка» на 2019-2020 учебный год

№ Ф.И. О.
педагога-наставника

Квалификационная
категория наставников

Ф.И.О.
молодого педагога

1. Добринец
Любовь
Александровна

первая Толокова
Ангелина
Николаевна

2. Козицына
Светлана
Александровна

высшая Гусева
Людмила
Ильинична

Борейко
Ольга
Владимировна

3. Бикчантаева
Людмила
Владимировна

высшая Рамазанова
Балаханум
Казибековна

4. Садыкова
Эльвира
Магсумовна

высшая Ганбарова
Динара
Джамалледдиновна

Ершова
Екатерина
Игоревна


